
Учебный план на 2023-2024 учебный год 
Образовательные 

области. 

Основные виды 

образовательной 

деятельности 

Количество занятий ( в месяц/пятидневную неделю) 

Объем недельной образовательной нагрузки в часах и минутах 

Вторая 

группа 

раннего 

возраста 

(2-3 года) 

(до 10 мин) 

Младшая 

(3-4 года) 

(до 15мин.) 

Средняя 

(4-5 лет) 

(до20мин.) 

Старшая группа 

(5-6 лет)  

(до 25 мин.) 

Познавательное 

развитие 

Формирование 

элементарных 

математических 

представлений 

-  

 

4/1 

15 мин. 

 

 

4/1 

20 мин 

 

 

4/1 

50 мин. 

Ознакомление с 

окружающим 

миром 

4/1 

8 мин. 

4/1 

15 мин 

4/1 

20 мин 

4/1 

25 мин 

Речевое развитие 

Развитие речи 

8/2 

16 мин. 

4/1 

15 мин 

4/1 

20 мин 

 

8/2 

50 мин 

Художественно-

эстетическое 

развитие 

Рисование  

 

 

4/1 

8 мин. 

 

 

4/1 

15 мин. 

 

 

4/1 

20 мин. 

 

 

8/2 

50 мин. 

Лепка  4/1 

8 мин. 

2/0,5 

7,5 мин. 

2/0,5 

10 мин 

2/0,5 

15 мин 

Аппликация  - 2/0,5 

7,5 мин. 

2/0,5 

10 мин. 

2/0,5 

15 мин. 

Музыкальная 

деятельность 

8/2 

20 мин. 

8/2 

30 мин 

8/2 

40 мин. 

8/2 

50 мин. 

Физическое 

развитие 

12/3 

30 мин. 

 

12/3 

45 мин. 

12/3 

60 мин. 

12/3 

75 мин. 

Социально-

коммуникативное 

развитие 

Путём интеграции с другими образовательными областями 

Общее количество 40/10 

90 мин 

(1 ч. 30 мин) 

40/10 

150 мин. 

(2 ч. 30 мин.) 

40/10 

200 мин. 

(3 ч. 20 мин.) 

48/12 

330 мин. 

(5 ч., 50 мин.) 

 

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательного 

процесса 

 8/2 

30 мин. 

8/2 

40 мин. 

12/3 

75 мин. 

Итого: 10 

90 мин. 

(1 ч. 30 мин.) 

12 

185 мин. 

(3 ч.) 

12 

240 мин. 

(4 ч.) 

15 

420 мин. 

(7 ч.) 

 


