Учебный план на 2023-2024 учебный год

Образовати и из Измичества вомятий (в мозям/мятими вомятия)				
Образовательные	Количество занятий (в месяц/пятидневную неделю)			
области.	Объем недельной образовательной нагрузки в часах и минутах			
Основные виды	Вторая	Младшая	Средняя	Старшая группа
образовательной	группа	(3-4 года)	(4-5 лет)	(5-6 лет)
деятельности	раннего	(до 15мин.)	(до20мин.)	(до 25 мин.)
	возраста			
	(2-3 года)			
	(до 10 мин)			
Познавательное	-			
развитие				
Формирование		4/1	4/1	4/1
элементарных		15 мин.	20 мин	50 мин.
математических				
представлений				
Ознакомление с	4/1	4/1	4/1	4/1
окружающим	8 мин.	15 мин	20 мин	25 мин
миром				
Речевое развитие	8/2	4/1	4/1	8/2
Развитие речи	16 мин.	15 мин	20 мин	50 мин
1				
Художественно-				
эстетическое				
развитие	4/1	4/1	4/1	8/2
Рисование	8 мин.	15 мин.	20 мин.	50 мин.
Лепка	4/1	2/0,5	2/0,5	2/0,5
Jiciika	8 мин.	1	2/0,3 10 мин	2/0,3 15 мин
A	о мин.	7,5 мин. 2/0,5		
Аппликация	-	· ·	2/0,5	2/0,5
) /	0./2	7,5 мин.	10 мин.	15 мин.
Музыкальная	8/2	8/2	8/2	8/2
деятельность	20 мин.	30 мин	40 мин.	50 мин.
Физическое	12/3	12/3	12/3	12/3
развитие	30 мин.	45 мин.	60 мин.	75 мин.
Социально-	Путём интеграции с другими образовательными областями			
коммуникативное		P 11	ar oop woo zwr wizin	
развитие				
Общее количество	40/10	40/10	40/10	48/12
оощее коли тество	90 мин	150 мин.	200 мин.	330 мин.
	(1 ч. 30 мин)	(2 ч. 30 мин.)	(3 ч. 20 мин.)	(5 ч., 50 мин.)
	(1 1. 30 MMII)	(2 1. 30 Mmil.)	(5 1. 20 MIII.)	(5 1., 50 MM1.)
Часть,		8/2	8/2	12/3
формируемая		30 мин.	40 мин.	75 мин.
участниками		JO WINII.	TO WINII.	/ J WIFIII.
образовательного				
=				
процесса Итого:	10	12	12	15
MIUIU:	10 90 мин.	12 185 мин.	240 мин.	13 420 мин.
	(1 ч. 30 мин.)	(3 ч.)	(4 ч.)	(7 ч.)